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Witamina C w wysokim stężeniu niszczy komórki
niektórych typów raka jelita grubego – wskazują badania na hodowlach komórkowych i na
myszach, które publikuje tygodnik „Science”. Rodzi to nadzieję na wykorzystanie witaminy
C w walce z nowotworami złośliwymi.

Niemal w połowie przypadków komórki raka jelita grubego mają mutację w genach KRAS oraz BRAF.
Wtedy choroba jest bardziej agresywna, a aktualne metody terapii, w tym chemioterapia, są mniej
skuteczne w jej leczeniu, przypominają autorzy pracy.

W swoich najnowszych badaniach naukowcy z Cornell University w Nowym Jorku oraz z kilku innych
ośrodków naukowych w USA wykazali, że bardzo wysokie dawki witaminy C, takie jakie są obecne
w 300 pomarańczach, zakłócają wzrost komórek raka jelita grubego z mutacjami w genie KRAS oraz
genie BRAF. Doświadczenia były prowadzone na razie na hodowlach komórkowych i na myszach.

„Nasze wyniki dają podstawę do tego, by dalej badać możliwość wykorzystania witaminy C w terapii
raka jelita grubego z mutacjami w genach KRAS i BRAF” – mówi współautor pracy dr Lewis Cantley.

 

Witamina C pobudza utlenianie komórek raka

 

Jak przypomina badacz, korzystny wpływ witaminy C na zdrowie jest zwykle przypisywany jej
działaniu przeciwutleniającemu, które sprawia, że zapobiega ona lub opóźnia pojawienie się
niektórych uszkodzeń komórek. Jednak zespół dr. Cantley’a zaobserwował, że w bardzo wysokich
dawkach witamina C działała na komórki raka z mutacjami KRAS i BRAF wręcz na odwrotnej
zasadzie – pobudzała w nich proces utleniania.

 

Wiadomo, że w środowisku bogatym w tlen, takim jak tętnice, część witaminy C (kwasu
askorbinowego) zostaje utleniona i przekształcona w kwas dehydroaskorbinowy (DHA). Związek ten
dostaje się do komórek (w przeciwieństwie do witaminy C) za pośrednictwem białka
transportującego również glukozę - GLUT1. Dotychczas nie było jednak wiadomo, jak DHA
zachowuje się w środku komórek.

 

DHA jak koń trojański

Dr Cantley i jego zespół wykazali, że związek ten działa jak koń trojański. Naturalne
przeciwutleniacze obecne w komórkach próbują przekształcić go znowu w witaminę C, wówczas ich
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zapas zostaje wykorzystany, a komórka ginie z powodu stresu oksydacyjnego.

„Chociaż wiele zdrowych komórek również ma na swojej powierzchni receptor GLUT1, komórki raka
z mutacjami w KRAS i BRAF posiadają go znacznie więcej, ponieważ potrzebują bardzo dużo glukozy
do przeżycia i wzrostu” – wyjaśnia dr Cantley. W dodatku komórki te produkują też bardziej aktywne
wolne rodniki tlenowe niż komórki bez mutacji i dlatego potrzebują większych ilości
przeciwutleniaczy do przetrwania. To sprawia, że są znacznie bardziej podatne na działanie DHA niż
komórki zdrowe czy komórki nowotworowe bez mutacji KRAS czy BRAF.

Karmienie piersią zmniejsza ryzyko zachorowania na najbardziej agresywnego raka piersi,
niewrażliwego na działanie żeńskich hormonów płciowych - wynika z meta-analizy, którą publikuje
pismo "Annals of Oncology".

 

Autorzy pracy podkreślają, że wyniki, które uzyskali w badaniach na komórkach i na myszach, trzeba
zweryfikować na pacjentach w badaniach klinicznych.
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Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?

 
18-12-2025

Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.

 
18-12-2025

Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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